



# Ströms Hembygdsförening

Sid 1(3)

## Verksamhetsberättelse 2022

### **Styrelsen har under året bestått av:**

Håkan Espmark	Ordförande (AU)
Anna Gillgren	Vice ordförande (AU)
Mánica Näslund	Sekreterare
Ingela Persson	Kassör
Jörgen Olofsson	Ledamot (AU)
Jan-Erik Löfvenberg	Ledamot
Roger Sannemo	Ledamot
Fred Liljegren	Ersättare
Magnus Nilsén	Ersättare

**Revisorer:** Niclas Liljefjäll och Kent Westerlund med Ronald Ragnvaldsson som ersättare.

**Skriftkommitté:** Kurt Eriksson, Ronald Ragnvaldsson, Kerstin Mårtensson, Nils-Olof Mårtensson, Rolf Lindgren. I samband med föreningens årsmöte 2022 utsågs skriftskommittén medlemmar till hedersledamöter i Ströms hembygdsförening.

**Textilombud:** Britt-Inger Roos

**Dräktombud:** Ingrid Jonsson

**Valberedning:** Vakant

### **Styrelsemöten**

Styrelsen har under året genomfört nio protokollförda styrelsemöten.

### **Kansli**

Föreningens kansli har i likhet med föregående år haft öppet måndag-fredag hela året. Kicki Thorpemo och Karin Holter har skött den dagliga verksamheten vid kansliet. Mikael Larsson har i huvudsak arbetat med underlag till Strömsboken.

### **Aktiviteter**

Sommaren 2022 kunde vi äntligen återgå till det "normala" efter pandemin och genomföra våra traditionella arrangemang som nationaldags- och midsommarfirande i samverkan med Strömsunds kommun och Strömslaget. Slöjdmässan, våra utställningar, Jamtli öppna förskola och Kafé Tomten kunde hållas öppet och Dundermarknaden genomföras. Nytt för i år var dräktutställningen i Hjalmar Strömerstugan. Hembygdsgården i Strömsund har med sina stora ytor och vackra vyer kommit alltmer i fokus och är en viktig samlingsplats för såväl tillresta som lokalt boende. Många ser också hembygdsgården som en utmärkt plats för olika former av arrangemang. Hembygdsgården fortsätter att vara Strömsunds främsta besöksmål.

Hembygdsgårdens dag gick av stapeln den 7 augusti med tävlingar både för barn och vuxna samt naturligtvis Kesfil och stut i Storstugan och senare i augusti en berättarkväll i en fullsatt Storstuga. Kulturarvsdagen den 10 september var välbesökt och genomfördes i samarbete med Strömsunds Kommun och Engcon innehållande tävlingar och underhållning.



# Ströms Hembygdsförening

Sid 2(3)

Julmarknaden kunde genomföras i vacker vintermiljö med stort deltagande av såväl ”knallar” som besökande.

Jamtli öppna förskola i Strömsund har haft öppet under sommaren med fortsatt stort antal besökare. Även sommaren 2022 flyttade Allaktivitetshuset SAGA sin verksamhet till hembygdsgården. Ungdomar i åldern 10–18 år har under sommaren bedrivit olika former av utomhusaktiviteter vid hembygdsgården.

Leader-projektet ”Sameviste i Strömsund”, med syfte att utveckla samevistet och sprida kunskap om den samiska kulturen har slutredovisats under året.

Kafé Tomten har haft en ny arrendator under året. Anna Thörn med medarbetare har utvecklat såväl lokaler som verksamhet till en ”gourmetrestaurang” med öppet året runt. Kafé Tomten blev under året certifierad med ”Matakademin rekommenderar”.

Intresset för utställningarna om Beppe Wolgers har minskat under åren vilket medförde att samarbetet med Camilla Wolgers avslutades under hösten. Utställningarna har monterats ned och lokalerna kommer att inrymma nya utställningar när vi öppnar säsongen 2023.

## **Lokaler mm**

Uthyrningen av Hembygdsgårdens lokaler har varit omfattande under året. Bakstugan är fortsatt mycket populär med högsäsong inför julen. Skolan och förskolan har under året använt timmerkojan och gårdstunet/lekplatsen mm för både undervisning och lek.

## **Strömsboken**

Skriftskommittén har förtjänstfullt sammanställt Strömsboken 2023 med titeln ”En ärorik idrottsförening jubilerar”. I boken redovisas händelser under 1983 och föreningen som jubilerar är IFK Strömsund. Årsboken ges ut till första advent och är en väldigt uppskattad julklapp.

## **Medlemmar och besökande**

Antalet betalande medlemmar i Hembygdsföreningen uppgick vid årsskiftet till ca 425. Arbetet med att fortsatt värva nya medlemmar som kan stödja föreningens verksamhet måste fortsätta. Antal besökare vid hembygdsgården bedöms uppgå till ca 25 – 30 000 vilket innebär att den fortsatt är Strömsunds främsta besöksmål.

## **Bygdemedel**

Bygdemedel till podier för utomhusutställningar har beviljats under året. Arbetet med podier, fortsatta målningsarbeten samt arbetet med dagvattenbrunnar och vissa ojämnheter i gångvägarna återstår. Flytbyggen vid Kafé Tomten har efter några år på land äntligen kommit i vattnet

## **Ekonomi**

Föreningen kan för sjätte året i rad visa ett plusresultat och nu har en stabil ekonomi. Det ekonomiska resultatet för 2022 visar på ett överskott på ca 140 000 kronor.



# Ströms Hembygdsförening

Sid 3(3)

## Personal

Hembygdsföreningen har haft tre heltidsanställda under året (Kicki, Karin och Micke) och några tillfälligt anställda under sommarperioden/delar. Vaktmästarfunktionen har på ett förtjänstfullt sätt, i huvudsak lösts genom köp av tjänst från kommunens arbetsmarknadsenhet (AME).

Delar av kommunens dagverksamhet har också haft sin verksamhet förlagd till hembygdsgården under sommaren.

## Övrigt

För femte året har föreningen ansvarat för en ställplats för husbilar på planen mellan hembygdsgården och järnvägsstationen. Drygt 500 husbilar har under juni-september 2022 nyttjat möjligheterna till denna centrala uppställning av husbilar.

Uttag för motorvärmare har satts upp utanför föreningens kansli.

Ströms Hembygdsförening återfinns fortsatt på sociala medier. Föreningen har en uppdaterad hemsida ([www.hembygd.se/strom](http://www.hembygd.se/strom)) och är även aktiv på Facebook och instagram.

Föreningen är fortsatt i stort behov av engagemang från föreningens medlemmar vid t.ex. olika former av arrangemang vid Hembygdsgården, som stugvärdar, vid slöjdmässan, som guider mm samt i underhåll och utveckling av vår vackra Hembygdsgård. Styrelsen uppmanar alla medlemmar att överväga olika möjligheter att medverka i arbetet med vård och utveckling av vårt kulturarv.

I samband med Heimbygdas årsmöte 2023 tilldelades Ströms hembygdsförening utmärkelsen Årets hembygdsförening 2022 med motiveringen *"Ströms hembygdsförening har genom sitt arbete med att synliggöra det samiska kulturarvet i traditionell hembygdsgårdsmiljö visat hur det är möjligt för hembygdsrörelsen att gå i täten och åstadkomma förändring och ökad kunskap i vårt samhälle"*.

**Årets verksamhet kunnat hållas på en hög nivå med ett stort utbud av verksamhet och med många besökare. Hembygdsgården är en uppskattad och naturlig mötesplats i Strömsund. Det fortsatta stödet från ortens företagare och samarbetet med Strömsunds kommun är av avgörande betydelse för föreningens verksamhet. Ett STORT TACK riktar vi till alla.**

Styrelsen för Ströms Hembygdsförening

Strömsund 2023-04-06

Håkan Espmark  
Ordförande

Anna Gillgren  
Vice ordförande

Månica Näslund  
Sekreterare

Ingela Persson  
Kassör

Jörgen Olofsson  
Ledamot.

Jan-Erik Löfvenberg  
Ledamot

Roger Sannemo  
Ledamot